
 [Sem zadejte text.]  

OBEC  JINDŘICHOV 
793 83 Jindřichov čp. 58 

okres Bruntál 

 

 

 
PSČ 793 83  okres Bruntál 

 

 

Výsledky odpadového hospodářství za rok 2022 

(podle § 60, odst. 4, zákona 541/2020 Sb. o odpadech) 

 

Počet obyvatel obce Jindřichov ke dni 01. 01. 2022 - 1 191. 

Informace o odpadovém hospodářství najdete na www.obecjindrichov.cz. 

Platné vyhlášky: 

Obecně závazná vyhláška 2/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, ze 

dne 01.11.2021. 

Obecně závazná vyhláška 1/2023 o místním poplatku za obecní systém, ze dne 12. 12. 2022, 

poplatek pro rok 2023 činí 900 Kč na občana. 

 

Obecní systém – způsob nakládání s odpady občanů – samostatné shromažďování 

Počet veřejných sběrných míst na odděleně soustřeďované složky - 17 míst, 50 nádob, z toho:    

Papír – počet nádob 3 ks, četnost svozu dle zaplnění.  

Plast – počet nádob 16 ks, četnost svozu dle zaplnění. 

Sklo – počet nádob 16, četnost svozu dle zaplnění. 

Jedlé oleje a tuky je možné odevzdat na sběrném místě. 

Nápojové kartony se odevzdávají na sběrném místě.  

Bioodpady – 9 nádob. 

V rámci předcházení vzniku odpadu byly občanům v letech 2017 – 2022 poskytnuty domácí 

kompostéry v počtu cca 450 ks.  

 

Směsný komunální odpad se sváží v nádobách o objemu 110 l, 120 l a kontejnery o objemu 

1 100 l. Všechny nádoby jsou označené QR kódem. Četnost svozu je 1 x za 14 dnů. 

 

Sběrné místo je určeno pro objemné odpady, nebezpečné odpady, plast, papír, sklo, kovy, 

nápojové kartony, biologicky rozložitelný odpad, jedlý olej a tuk, zpětný odběr elektrozařízení. 

Každá domácnost, zapojená do obecního systému odpadového hospodářství, má jedinečný QR 

kód, pod kterým se načítají jednotlivé odpady. Mobilní sběr objemných a nebezpečných odpadů 

se neprovádí. 

 

 

 



 [Sem zadejte text.]  

OBEC  JINDŘICHOV 
793 83 Jindřichov čp. 58 

okres Bruntál 

 

 

 
PSČ 793 83  okres Bruntál 

 

 

Množství odpadů v tunách 

Celkem bylo za rok 2022 v naší obci vyprodukováno 363,696 tun odpadu, z toho: 

 

Druh odpadu Množství v tunách Množství na 1 obyv./kg 

Papír* 3,000 2,52 

Plast* 16,084 13,50 

Sklo* 23,240 19,51 

Dřevo* X X 

Textil* 4,354 3,66 

Nebezpečné odpady 0,022 0,02 

Bioodpad* 22,130 18,58 

Kovy* 6,700 5,63 

Jedlý olej a tuk* 0,190 0,16 

Směsný komunální odpad 225,660 189,47 

Objemný odpad 61,260 51,44 

* využitelné odpady 

 

Míra třídění za rok 2022 činila 21 % (poměr mezi využitelnými odpady a celkovým 

množstvím odpadů za rok) 

 Obecní systém je nastaven dle platné legislativy a občan má dostatečnou možnost třídit 

využitelné složky 

 Cílem je snížit množství odpadů v nádobách na směsný komunální odpad a vytřídit 

všechny využitelné složky 

 Od roku 2025 hrozí každé obci, která nebude třídit odpady alespoň na 60%, vysoká 

sankce 

 Za rok 2022 se podařilo naší obci díky třídění odpadů přispět ke zlepšení životního 

prostředí úsporou energie ve výši cca 374 MWh 

 

 

 

 

 



 [Sem zadejte text.]  

OBEC  JINDŘICHOV 
793 83 Jindřichov čp. 58 

okres Bruntál 

 

 

 
PSČ 793 83  okres Bruntál 

 

 

 

 

 

 

 Z přiložených grafů je patrné, že největší podíl odpadu tvoří směsný komunální odpad 

a objemný odpad 

 Je nutné se zaměřit na efektivnější třídění – v nádobách na směsný komunální odpad se 

často nachází odpad, který by mohl být vytříděn 

 Objemný odpad (například sedačky, skříně apod.) je nutné rozebrat, aby zabíral co 

nejméně místa v kontejnerech a aby bylo možné vytřídit využitelné složky 

 

Papír
3,00Plast

16,08
Sklo

23,24

Textil
4,35

Nebezpečný odpad
0,02

Bioodpad
22,13

Kovy
6,70

Jedlý olej a tuk
0,19

SKO
225,66

Objemný odpad
61,26

Celkové množství odpadů (t) Papír

Plast

Sklo

Textil

Nebezpečný
odpad
Bioodpad

Kovy

Jedlý olej a tuk

SKO

Objemný
odpad

Papír
2,52Plast

13,50Sklo
19,51

Textil
3,66

Nebezpečný odpad
0,02

Bioodpad
18,58

Kovy
5,63

Jedlý olej a tuk
0,16

SKO
189,47

Objemný odpad
51,44

Množství odpadu na občana (kg) Papír

Plast

Sklo

Textil

Nebezpečný
odpad
Bioodpad

Kovy

Jedlý olej a
tuk
SKO

Objemný
odpad



 [Sem zadejte text.]  

OBEC  JINDŘICHOV 
793 83 Jindřichov čp. 58 

okres Bruntál 

 

 

 
PSČ 793 83  okres Bruntál 

 

 

Výdaje obce na odpadové hospodářství: 

Celkové výdaje za rok 2022 činily 2 263 153 Kč. 

Vybrané náklady: 

 

 

 

 

 

 

Příjmy obce z odpadového hospodářství: 

Celkové příjmy za rok 2022 činily 1 286 705 Kč. 

Místní poplatek od občanů 929 515 Kč 

Odměny od AOS EKO-KOM a.s. 172 089 Kč 

Ostatní příjmy 185 101 Kč 

 

Rozdíl mezi celkovými příjmy a výdaji za rok 2022 činil 976 448 Kč.  

Obec v roce 2022 na odpadové hospodářství doplácela v průměru 820 Kč na každého občana. 

Obecné povinnosti při nakládání s odpady: 

 Předcházení vzniku odpadu (nenakupovat více než spotřebuji, nosit vlastní tašky a 

sáčky, bioodpad kompostovat na vlastní zahradě, opakovaně využívat obaly apod.) 

 Využitelné odpady odděleně vytřídit do určených nádob, neznečištěné 

 Využitelné odpady se dále využívají pro další výrobky 

 Objemný odpad by měl vzniknout pouze tehdy, kdy již pro věc není využití 

 Směsný komunální odpad nesmí obsahovat využitelné odpady – papír, plast, sklo, kovy, 

nápojový karton, textil, jedlý olej a tuk, bioodpad a nebezpečný odpad 

 Odpady se odkládají pouze na určená místa a do stanovených sběrných nádob. 

Odkládání mimo tato určená místa jsou přestupkem a budou sankciována 

 Správné nakládání s odpady sníží náklady obce a nemusí tak růst výše poplatku 

 

 

 

 

Směsný komunální odpad 591 431 Kč 

Tříděné odpady (papír, plast, sklo, kovy, 

textil, dřevo, jedlý olej a tuk) 
132 499 Kč 

Bioodpad 77 372 Kč 

Objemný odpad  182 231 Kč 

Sběrné místo 436 255 Kč 



 [Sem zadejte text.]  

OBEC  JINDŘICHOV 
793 83 Jindřichov čp. 58 

okres Bruntál 

 

 

 
PSČ 793 83  okres Bruntál 

 

 

 

Občané jsou celoročně informováni o předcházení vzniku odpadu, o změnách v obecním 

systému a jak mají správně třídit.   

 

Každý je odpovědný za dodržování nastaveného systému odpadového hospodářství a jde také 

o morální zodpovědnost k životnímu prostředí. Každý je součástí celku, a proto nebuďme 

lhostejní k tomu, kde žijeme. 

 

Je nutné si uvědomit, že do kontejnerů na tříděný odpad nepatří stavební odpad (kusy 

sádrokartonu apod.) ani maso! 

 

Děkujeme všem, kteří se chovají správně a zodpovědně. 

 

 

 

 


